tica simis misterijs mancipata posse
sessioes non habebat. et sic eam iudicari
alegitimis ad clementatem inter homines fuisse
aditum illis propter obviam sedem suam
ebat cum ceremonialibus quantum ad alii
quam significatoe. A. Sicut etiam antis
quod legis facta sunt illud. j. Cor. x. Dia
m in figura ostingebatur illis. Qui ei deus
mater dat (quod est perfectio signum). eo quod dena
rii est numerus perfectus quasi per milles
numerorum ultra quem numeri non possi
dunt. sed revertuntur ab uno noue; prout
rebus) protestat quod in quodam signo ad
se pertinere imperfectionem. Perfectio enim
vero quod erat futurum per ipsum esse expectata
vnde a deo sunt Christus in dicta. q. lxxvij.
arti. j. ubi ponunt etiam omnia quod in hoc
continetur. B. Est autem differentia inter cere
monialia et iudicialia precepta. quod cer
emonialia illicitum est obseruare tamen po
legis noue. iudicialia vero et si non ob
ligatur tamen gratiae. tamem possunt obser
vare per dicta ad eorum obseruatiem atque
obligatur si statuuntur auto iuritate eorum quod
nisi est leges contineuntur. sicut si nunc aliquis
princeps statueret ut quod fuerit
omne reddatur. iiiij. oues. ut le². Exo. xxij.
et subditu teneretur obseruare. ita etiam
determinatio decime pris est instituta
autem ecclesie tamen noue legis ut. s. ministris
propter noue legis ministris noui testam
menti non exhibeat. quod propter veteris legi
ministris veteris testamendi. cum tamen propter
noue legis ad maiora obligetur sunt il
lud. Mattheus. v. Risi abundauerit iustitia
naturalis. etiam ministeri noui testamendi
maioris sit dignitas quam ministeri ve
teris ut probat apostolus. j. Cor. iiiij. Sic ergo
ad solutum decimam locies tenetur. pri
usque ex iure naturali prius ex institutoe
ecclesie. quod tamen pensatis opportunitatibus tamen
a personis post alias per determinare.
A. Hec Christus in dicto articulo. j. ubi etiam di
cit quod preceptum de solutum decimam in quo
tum est morale dicitur a domino Matthaeus. x. ibi
Dignus est enim opari ab eo suo. Et ab
apostolo. j. Cor. ix. B.
C. De solutis decimis confessores reli
giosi tenetur facere osciam confessionibus. quod

si scienter obmisericordia: suspiciti sunt ab of
ficio predicatorum. donec faciat si modo
possit. et si intentum predicari sunt excommunicati.
A. hoc est vox si ab ecclesia rectorum per
eum loca tenentibus fuerit requisiti dicti
confessores ad hanc osciam facientur. als
non sibi cum huic penitentia colligitur ex
tempore. cupientes per allegato. et nota
in directi. iiiij. iiij. celrvj. et ti. vij.
Exxxx. B. Illi autem religiosi qui dicunt aliquem
ut a solutum decimam retrahant audie
tes excommunicati sunt ipso facto. A. Siue huius
dicatur in predicatorum siue alibi ut retin
etur a solutum decimam ecclesiis debitur.
et in dicta de cupientes. B. Ita
perceptum grauissimum fit in predicatorum
quod in prima dominica quod est genitivus et quartus
et ultima et in festis ascensionis dominum perthecos
stes natitatis sci Jobis baptiste. as
sumptibus a natitatis beatae marie audiens
informatur si fuerit requisiti quod decimas
soluerat. s; predicta non extedunt ad religi
osos qui decimas pauperiuntur. A. Ipsi enim non
incurrunt dictas penas. qui soli non per
cupientes solent in predictis delinquerem
sunt glo. in tempore que statim super vobis pauperiuntur.
B. Hec etiam in de cupientes de peccatis.
C. Ut in decimis excusat consuetudo non
solutio. B. sunt Ray. et hosti. De
cime personales non simo iure sic predicta
les sunt predicto locis debent. Nam et lev
er. tamen predictabili sunt metrio. Consuetudo
autem ius humanum tollit. vel in toto si est
genitivus. vel in parte est predictaris. d.
xxij. consuetudo vero videtur quod consuetudo tria
a culpa liberet non soluentes illas. Nam
necessario ille decime soluenda sunt que
debent ex lege divina. vel loci consue
tudine approbata scilicet predictales. ex. co. i.
aliquibus. A. In iure canonico fit aliquem mes
tio de personalibus. et predictabilibus. sed solu
endis ille decime sunt necessario soluenda.
quod debent ex lege divina vel loci con
suetudine approbata. C. predictas tamen quod
consuetudo excusat in personalibus co. rai
a hosti. co. goff. et glo. ray. vt in sum
co. i. ti. xv. q. xl. B. Sami consuetudis
est soluere etiam personales vel sibi re
mitti facere. A. Hoc fuit dictum Ray.

qui ut p[ro]pt[er] in dicta q[uod] xliij. p[ro]p[ter] predicta
subiuxit. Hoc tamen diffinire non audeo. si
q[uod] consuetudo excusat non soluētes decimas
personales. Nam etiam ceterum est ut solueret
ut saltē aucte ep[iscop]i a ceteris quibus esset p[ro]p[ter]
soluēre erogaret quibus ut sit vel p[ro]p[ter] q[ui]z
dianas etiam in usus paup[er]is. a q[uod]
idē faceret de decimis q[ui]s retinuit p[ro]p[ter]
territis tempib[us] ut peteret saltē a predictis
personis remitti intuitu dei a elemosine.
Glo- oī ait. Hū dicat consuetū. q[uod] nō est
necessariū hoc fieri. cū consuetudo reuēta in
hac p[ro]pte excusat. hec ibi. **V**ide dico dū
q[uod] p[ro]ceptū decimā hodie intātū ē de iu
re d[omi]ni cui consuetudo nō derogat in quā
tū est morale vice; in quātū cōmīt nō
rātiā s[ecundu]m mīstratiū d[omi]ni. a ideo
nulla consuetudie videt excusari q[ui] q[ui]s
in facultates suas sive ex p[ro]diis sive
ex lucro personae teneat s[ecundu]m indi
gētiū mīstratiū; sibi spūlā. q[uod] ad
h[ab]it obligat ex lege d[omi]na. **M**atth. x. et. j.
Cor. ix. et p[ro]pt[er] ex hiis habitis ē. q[uod] vij
in additōne. **H**

Quid de illis q[uod] ex antiqua consuetudine
nullā decimā soluūt. **R**ec[on]ciliatio Tho. ii. ij.
q[uod] lxxvij. **S**ed licet ecclesia possit require
re decimas. tamen laudabilis nō requirit eas
in locis ubi sine scandalo requiri nō pos
set. p[ro]pt[er] dissuetudinem ut alia cām. nec
tā illi q[uod] nō soluūt in locis illis sūt in
statu dānationis. nō forte p[ro]pt[er] obsti
natō; b[ea]ntes voluntate nō soluēdi. **A**
Hoc intelligēda sūt de decimis iūdī
uino debitis. nā in aliis plene excusat
consuetudo ut s. p[ro]p[ter] xliij. **H**ū p[ro]pt[er] dicit h[ab]it
q[uod] d[omi]nū p[ro]diorū brevi manu soluerat et
c[on]fessio decimas et eis deinceps cetera reddi
uerit. **A** Hoc idē ē cū finā Tho. s. pos
ita. **N**ā a Tho. innuit illos interā ab
soluūt ex tacita remissione. **S**ed ut in sū
cō- e- ti- q[uod] xliij. iste h[ab]it. addit q[uod] si ita
obtentū est a tpe cōmīt nō extat mēoria
excusaf q[uod] mil p[ro]p[ter] minū soluit q[uod] decimā sit
nec p[ro]pt[er] aucte p[ro]p[ter] q[uod] sustinuerit h[ab]it
consuetudinem ut successores eorum aliquid
pl[us] soluto exigē. aut de rebus de quibus nō
consuevit decimā solui de nouo aliquid

exigē. nec d[omi]nū p[ro]diorū ultra soluūt te
nēf aliquid soluēt nisi cetera ad inopia; r[edigat].
ut nisi aucte d[omi]ni p[ro]p[ter] fiat h[ab]it
ex certa scia reuocat p[ro]dictā cōsuetu
dīmē. **V**er est tā q[uod] sola consuetudo nō li
berat debitorē decimā in p[ro]dīcī casib[us]
h[ab]it cōpositio ut remissio facta ab eccl[esi]a
exp[er]isse v[er] tacito sive p[ro]p[ter] ex h[ab]it q[uod] p[ro]p[ter]
tātū t[em]p[or]is pacifice sustinuit q[uod] a mil p[ro]p[ter]
decima soluēt. aut minū q[uod] decimā. **Glo-**
Ego puto q[uod] in decimis q[uod] nō sūt de iu
re d[omi]ni consuetudo excusat cē nō tā lōga
dūmō rōbīlē p[ro]scripta. ex de cōsue
cta. **I**n hiis v[er]o que sūt de iure d[omi]ni
nulla consuetudo excusat. ut s. q[uod] p[ro]p[ter]
misiput hic dicit Tho. Et sūm h[ab]it p[ro]p[ter]
intelligi dictū Tho. q[uod] nūc seq[ue]ntia. **D**
Porro inno. ex eo. in aliquid h[ab]it dicit q[uod] in
eo q[uod] nō soluūt decimā ut minū plene
nulla consuetudo valit. xviij. q[uod] viij. q[uod] viij.
Sed tā sūm hosti. sup. c. statuim⁹. ex
de tūlāc. cōpositio int̄ p[ro]sonā cēcāsticā
et lapū sup aliquid p[ro]pte: seu q[ui]ta decimā
facta de s[ecundu]m sup[er]ios p[ro]lativalet. **A**
Cō-Glo-Ray. ut in sū. cō. li. j. ti. xv
q[uod] xliij. Sed inno. in c. venerabilē de cō
viti. ut muti. a in sū. cō. eo. ti. q[uod] xliij.
dicit q[uod] nec cōpositio nec pactū p[ro]p[ter] vale
re in remissione decimā. q[uod] p[ro]p[ter] intelligi
q[uod] hec fieret sup decimis oīo debi
tis. a fine rōbili cā ut s. alienatio. h[ab]it
q[uod] hec rōlātate nō libeā. sic requirat
ad remissionē factā. ut nota in sū
cō. li. j. t. v. q[uod] xxv. alio cōpositio a pa
ctū sup decimis bñ v; de s[ecundu]m sup[er]
oris ut clare s[ecundu]m in dicto. c. statuim⁹
de transac. **H**